ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:             /UBND-NN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày        tháng      năm 2023

V/v tổ chức kiểm kê, phân loại

tàu cá tại địa phương

Kính gửi: UBND các xã Phước Thuận, Phước Sơn,

     Phước Hòa, Phước Thắng

Thực hiện văn bản 2743/SNN-TS ngày 23/8/2023 của Sở Nông nghiệp và

PTNT về việc tổ chức kiểm kê, phân loại tàu cá không đăng ký tại địa phương;

Để có cơ sở báo cáo Sở Nông nghiệp và PTNT theo quy định và nhằm khẩn

trương thực hiện các biện pháp chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo

cáo và không theo quy định, chuẩn bị làm việc với Đoàn Thanh tra của Ủy ban

châu Âu lần thứ 4 đến tháng 10/2023; UBND huyện đề nghị UBND các xã ven

biển phối hợp thực hiện các nội dung sau:

 1. Rà soát danh sách tàu cá hiện có của địa phương (theo từng thôn, xã), đối

chiếu danh sách tàu cá đăng ký tại Chi cục Thủy sản, lập danh sách các nhóm tàu

cá bao gồm:

a) Danh sách tàu cá đã đăng ký và được cấp phép khai thác thủy sản.

b) Danh sách tàu cá đã đăng ký nhưng chưa được cấp phép khai thác thủy sản.

c) Danh sách tàu cá đã đăng ký nhưng không còn ở địa phương (bị chìm

đắm, mục nát hoặc đã bán nhưng chưa thực hiện xóa đăng ký tàu cá).

d) Danh sách tàu cá chưa đăng ký (tự đóng mới, mua lại từ nơi khác nhưng

chưa thực hiện đăng ký tàu cá).

2. Báo cáo những thuận lợi, khó khăn, vướng mắc và đề xuất giải pháp.
Báo cáo bằng văn bản gửi về UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp và PTNT)

trước ngày 07/9/2023 và bản mềm file báo cáo (file word, excel) gửi theo địa chỉ

email: thuht@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn để tổng hợp, báo cáo Sở Nông nghiệp và

PTNT (Phụ lục danh sách tàu cá và các biểu mẫu kèm theo).

Hết thời gian nêu trên địa phương nào triển khai chậm thì Chủ tịch UBND

địa phương đó chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện.

 Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã ven đầm Thị Nại, các đơn vị liên quan phối

hợp, chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Phòng NN&PTNT huyện;

- CVP, PCVP KT;

- Lưu VT, K1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T15:16:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-29T07:10:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-29T07:25:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Xuân<xuannn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-29T08:40:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-29T08:40:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-29T08:40:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-29T08:40:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!